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Sortering og deklarering

Sortering af farligt affald
Som hovedregel gælder, at forskellige affaldstyper skal holdes adskilte. Affaldet skal altid opdeles i 
en af 9 affaldsgrupper. Inden for hver affaldsgruppe vil der ofte være behov for yderligere opdeling.

Sådan sorterer du i affaldsgrupper:

O – JA –
Indgår der organiske peroxider, kraftigt oxiderende stoffer, reagerer affaldet 
med vand under dannelse af brændbare eller sure gasser, eller reagerer af-
faldet blot voldsomt med vand?

NEJ

HDeklarering af farligt affald
Modtagestationen modtager kun farligt affald, der er ledsaget af en udfyldt deklara-
tion. Deklarationen skal fortælle, hvilken type affald der afleveres, og hvordan det er 
emballeret. Du kan få udleveret blanke deklarationer på modtagestationen eller vælge 
at lade modtagestationen udfylde din deklaration – det gør vi gratis!

K – JA –
Indeholder affaldet kviksølv, fx kviksølvbatterier eller kemikalier, hvori der 
indgår kviksølv, fx COD-væsker?

NEJ

Z – JA –
Indeholder affaldet blandet affald i småemballager fra laboratorier eller private 
husholdninger, trykflasker, spraydåser, tømt emballage, asbest, medicin, isocya-
nater eller batterier uden kviksølv?

NEJ

T – JA –
Indeholder affaldet bekæmpelsesmidler, fx pesticider eller tømt emballage fra 
bekæmpelsesmidler?

NEJ

X – JA –
Indeholder affaldet kun uorganiske stoffer, fx saltsyre, svovlsyre, salpetersyre, 
natronlud, cyanidbade eller metalsalte?

NEJ

A – JA –
Indeholder affaldet kun mineralolieprodukter og ingen emulgerende stoffer, fx 
smøreolie, fyringsolie eller dieselolie evt. i en blanding med vand, jord eller 
grus?

NEJ

B – JA –
Indeholder affaldet stoffer med svovl, fluor, chlor, brom eller jod, fx trichlor, 
freon, svovlkulstof, mercaptaner, PCB eller lignende stoffer, som ved forbræn-
ding danner sure halogen- eller svovlholdige gasser?

NEJ

C – JA –
Er affaldet flydende, og har den en brændværdi på minimum 18 MJ/kg, fx 
benzin, terpentin, fortynder, toluen, alkoholer eller acetone?
Vandindholdet i affaldet må dog højst være 50%.

NEJ
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